

MIDTVEST KREATUR- OG SOEKSPORT ApS

Vestre Søvej 16
7451 Sunds

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/11/2018

Henrik Westergaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MIDTVEST KREATUR- OG SOEKSPORT ApS Vestre Søvej 16 7451 Sunds Telefonnummer: 22220033 CVR-nr: 87229319 Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018
Bankforbindelse	Nykredit Bank Danmark A/S Erhvervscenter Dalgasgade 23 7400 Herning
Revisor	REVISIONSFIRMAET LUND & CHRISTIANSEN I/S Tjørring Hovedgade 65 7400 Herning DK Danmark CVR-nr: 10623685 P-enhed: 1000107803

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten er holdingdrift og investeringsaktivitet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Økonomisk udvikling i regnskabsåret 2017/2018

Der er i årets løb udover holdingdrift været drift af en landbrugsejendom til udlejning.

Indtjeningen i dattervirksomheden har været tilfredsstillende.

Derfor vurderes årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen viser et resultat på kr. 2.126.009 efter skat. Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 38.639.792 og en samlet egenkapital på kr. 30.890.294.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra statuttidspunktet og til dato efter vores overbevisning ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af nærværende årsrapport.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes en fortsat tilfredsstillende indtjening, set i lyset af positive forventninger til resultatet i dattervirksomheden, men ikke på samme niveau som i det forløbne regnskabsår. Desuden forventes et positivt afkast på udlån m.v.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		718.507	588.173
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-102.050	-385.788
Resultat af ordinær primær drift		616.457	202.385
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.708.301	1.958.019
Andre finansielle indtægter		143.628	115.787
Øvrige finansielle omkostninger		-175.149	-182.806
Ordinært resultat før skat		2.293.237	2.093.385
Skat af årets resultat	2	-167.228	-65.338
Årets resultat		2.126.009	2.028.047
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.708.301	1.458.019
Overført resultat		317.708	470.028
I alt		2.126.009	2.028.047

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		20.037.400	20.212.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		189.500	416.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	20.226.900	20.628.950
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.432.191	7.473.890
Andre værdipapirer og kapitalandele		974.251	974.251
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	10.406.442	8.448.141
Anlægsaktiver i alt		30.633.342	29.077.091
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.686.899	2.601.645
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		750.000	0
Udbytte hos associerede virksomheder		0	500.000
Andre tilgodehavender		317.096	131.149
Periodeafgrænsningsposter		5.250	8.967
Tilgodehavender i alt		4.759.245	3.241.761
Likvide beholdninger		3.247.205	4.490.117
Omsætningsaktiver i alt		8.006.450	7.731.878
Aktiver i alt		38.639.792	36.808.969

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		9.132.191	7.423.890
Overført resultat		21.458.103	21.140.395
Forslag til udbytte		100.000	100.000
Egenkapital i alt		30.890.294	28.864.285
Hensættelse til udskudt skat		118.000	60.250
Hensatte forpligtelser i alt	5	118.000	60.250
Gæld til realkreditinstitutter		6.910.996	7.284.720
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	6.910.996	7.284.720
Gæld til realkreditinstitutter		377.500	375.000
Skyldig selskabsskat		155.168	98.260
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		187.834	126.454
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		720.502	599.714
Gældsforpligtelser i alt		7.631.498	7.884.434
Passiver i alt		38.639.792	36.808.969

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	200.000	7.423.890	21.140.395	100.000	28.864.285
Betalt udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	1.708.301	317.708	100.000	2.126.009
Egenkapital, ultimo	200.000	9.132.191	21.458.103	100.000	30.890.294

Der har ingen ændringer været i selskabskapitalen siden 29. november 1996.

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
Bygninger	175.550	175.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-73.500	210.238
	<u>102.050</u>	<u>385.788</u>

2. Skat af årets resultat

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
Aktuel skat	109.714	45.588
Ændring tidligere år	-236	0
Ændring af udskudt skat	57.750	19.750
	<u>167.228</u>	<u>65.338</u>

Der er ingen selskabsskat betalt vedrørende tidligere indkomstår i årets løb.

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Samlet anskaffelsessum		
Saldo primo	20.659.246	879.195
Tilgang i årets løb	0	0
Afhændede aktiver	0	-349.485
Kostpris ultimo	20.659.246	529.710
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	446.296	-463.195
Årets afskrivning	-175.550	-117.000
Afhændede aktiver	0	239.985
Af- og nedskrivning ultimo	-621.846	-340.210
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.037.400	189.500

Kontante ejendomsværdier den 1. oktober 2017 kr. 20.850.000,
heraf grundværdier kr. 4.181.700.

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

Finansielle anlægsaktiver	2017/2018	2016/2017
Anskaffelsessum 1. juli	50.000	50.000
Anskaffelsessum i årets løb	250.000	0
Samlet anskaffelsessum den 30. juni	250.000	50.000
Værdireguleringer		
Samlede reguleringer den 1. juli	7.423.890	5.965.871
Årets resultatandel før skat fra associerede virksomheder	1.708.301	1.958.019
Udloddet udbytte	0	-500.000
Samlede værdiregulering den 30. juni	9.132.191	7.423.890
Bogført værdi den 30. juni	9.432.1191	7.473.890
.		
Nominel værdi	250.000	50.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
H & S Westergaard A/S, Sunds	10%	90.499.531	15.760.622
FronS22abrolet Piglets A/S,	20%	1.661.194	661.194

5. Hensatte forpligtelser i alt

	2017/2018	2016/2017
Bygninger	111.000	80.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.000	-20.500
Ialt	118.000	60.250

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af gælden forfalder kr. 5.350.000 efter 5 år.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Kautions- og garantiforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på kr. 20.226.900

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt kr. 850.000, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 20.226.900.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Henrik Westergaard
Vestre Søvej 16
7451 Sunds

som ejer af samtlige anparter.

Nærtstående parter

Direktionen, som har bestemmende indflydelse og ejer hele anpartskapitalen, udgøres af

Henrik Westergaard
Vestre Søvej 16
7451 Sunds

Der har i regnskabsåret ingen samhandel været mellem selskabet og hovedanpartshaveren,